



تاریخ	۵
دی	۱۴۰۰
یکشنبه	

## استاندار فارس در جلسه شورای فرهنگ عمومی تأکید کرد: مدیران برنامه خود را بر اساس شورای فرهنگ عمومی تنظیم کنند

ارشاد اسلامی خواست در شروع هر جلسه میزان انجام و اجرای مصوبات جلسات گذشته را اعلام کند. ایمانی تأکید کرد: آنچه در جلسات مطرح می‌شود و به نتیجه می‌رسد صرفاً یک مصوب نیست و باید به اجرا درآید.



استاندار فارس با بیان اینکه دبیر این شورا باید برنامه سالانه جلسات را از هم‌اکنون اعلام کند، افزود: این اقدام سبب می‌شود مدیران بتوانند برنامه خود را بر اساس زمان برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی مشخص کنند و با این حرکت جایگاه فرهنگی استان فارس را نشان دهند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمدهادی ایمانیه در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان فارس با بیان اینکه دبیر این شورا باید برنامه سالانه جلسات را از هم‌اکنون اعلام کند، افزود: این اقدام سبب می‌شود مدیران بتوانند برنامه خود را بر اساس زمان برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی مشخص کنند و با این حرکت جایگاه فرهنگی استان فارس را نشان دهند. استاندار فارس با تأکید بر اهمیت برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی در فارس، اظهار کرد: اجرای این سند نیازمند برنامه‌ریزی و مدیریت مالی است که سازمان برنامه و بودجه استان باید این برنامه را آماده کند.

وی همچنین خاطرنشان کرد: دوره‌های آموزشی لازم برای تسلط و آشنایی هر چه بیشتر مدیران با برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی باید برگزار شود. پیگیری قاطع و محکم مصوبات جلسات شورای فرهنگ عمومی از دیگر درخواست‌های استاندار فارس بود وی از مدیرکل اداره فرهنگ و

شهردار منطقه یک شیراز خبر داد؛

## بهبازی و بازسازی کلیه آبنماهای سطح منطقه

شهردار منطقه یک شیراز گفت: در راستای مناسب‌سازی تجهیزات شهری و بهبود سیمای شهر و افزایش امنیت در بوستان‌ها و فضاهای تفریحی و گردشگری، پروژه‌های بهسازی و آیین‌سازی آبنماهای منطقه در برنامه کاری قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یک، محمد رستم زاده شهردار منطقه با اعلام این مطلب افزود: آبنماها در سطح شهر می‌تواند در ایجاد فضاهایی آرام و دلنشین برای شهروندان و همچنین حس مطلوب را در حین عبور و مرورهای روزانه برای رهگذران ایجاد کند. وی گفت: منطقه یک شهرداری جز مراکز پرترام جمعی در این شهر است و بهسازی و باراندازی آبنماها در آن می‌تواند به تلطیف فضای شهر و ارتقا نشاط و شادابی و آرامش روانی شهروندان و زیبایی سازی بصری شهر کمک کند رستم زاده با اشاره به تعداد آبنماهای سطح منطقه یک گفت: ۲۲ آبنمای آسیایی، گنبدی، دیواری، نآودانی، آجری، سنگی، پله‌ای، خطی، نوری و آبنمای خشک و نوزی در میدان معابر و بوستان‌های سطح منطقه یک وجود دارد که با برنامه‌ریزی صورت گرفته و اولویت‌بندی، عملیات بهسازی و بازسازی آنها در سطح منطقه در دستور کار معاونت خدمات شهری منطقه قرار گرفته است. وی گفت: ارتقای کیفیت فضای شهری و فضاهای سبز یکی از مهم‌ترین درخواست‌های شهروندان محسوب می‌شود که این مهم در اولویت برنامه‌های منطقه یک قرار دارد تا بتوانیم رضایت شهروندان گرامی را جلب نماییم.

رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس خبر داد؛

## شیوه برگزاری امتحانات دانش آموزان دوره متوسطه حضوری شد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، امیر شیرازی‌نژاد، رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس گفت: امتحانات دوره‌های تحصیلی متوسطه اول و دوم به شیوه حضوری و براساس آیین‌نامه‌های آموزشی و ارزشیابی مصوب شورای عالی آموزش و پرورش، برگزار می‌شود. رئیس اداره سنجش آموزش و پرورش فارس گفت: فقط در شرایطی که مدرسه به دلیل شیوع بیماری، در وضعیت قرمز کرونایی قرار داشته باشد به صورت استثنای و با تأیید آموزش

## بیش از یک هکتار از مراتع شهرستان شیراز سبز و احیا شد

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز از اجرای پوشش بذرکاری در بیش از یک هکتار از مراتع شهرستان شیراز همزمان با سراسر کشور خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس منصور رضایی گفت: در این عملیات گونه‌های جنگلی بادام کوهی و بلوط در سطح یک هکتار از مراتع چشمه انجیر این شهرستان کاش شد. رضایی با اشاره به حضور پزشکان شیراز در این عملیات گفت: در این راستا جمعی از مرتع‌داران، بهره‌برداران عرفی، روستاییان، مردم بویژه کودکان و نوجوانان در این عملیات مشارکت کردند. وی افزود: این عملیات باهدف احیای رویشگاه‌های

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس:

## در سال جاری کدام شهرستان ها بیشترین آمار تصادفات فوتی را داشته‌اند؟

در ۸ ماهه امسال شهرستان‌های شیراز، نورآباد، لامرد و کوهچنار بیشترین آمار تصادفات فوتی و لارستان، بوانات و جهرم کمترین آمار تصادفات فوتی به خود اختصاص دادند

قائم مقام شهردار شیراز:

## بیش از ۸۰ درصد پروژه‌های در دست اجرای شهر شیراز، ارتباط با حوزه حمل و نقل و تسهیل عبور و مرور مردم دارد



رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس گفت: در هشت ماهه امسال شهرستان‌های شیراز، نورآباد، لامرد و کوهچنار بیشترین آمار تصادفات فوتی را در فارس و شهرستان‌های لارستان، بوانات و جهرم کمترین آمار تصادفات فوتی را به خود اختصاص داده‌اند.

سرورس خبری/ خدیجه غضنفری: فرج‌الله موسوی در مراسم گرامی‌داشت هفته حمل و نقل و تجلیل از فعالان این حوزه در شیراز گفت: از ۱۰۰ درصد سهم شرح وظیفه در حوزه حمل و نقل، راهنمایی و رانندگی ۱۹ درصد است و ۸۱ درصد مربوط به دیگر متولیان امر ترافیکی است.

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس با بیان اینکه در کشور براساس آمارها روزانه ۴۵ تا ۶۰ نفر در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند، گفت: در هشت ماهه امسال، روزانه دو نفر در تصادفات در استان فارس جان خود را از دست داده‌اند که یک زنگ خطر است و باید تلاش و برنامه‌ریزی بیشتری برای کاهش تصادفات داشت.

موسوی همچنین با بیان اینکه فارس جزو سومین استان‌هایی است که آمار تصادفات در آن بالاست، گفت: نیازمند برنامه‌ریزی دقیق برای کاهش آمارهای تصادفات در استان فارس هستیم. او عنوان کرد: در ۸ ماهه گذشته ۱۰ هزار و ۵۱۵ نفر در فارس در تصادفات مجروح شده‌اند که روزی ۴۳ نفر بر اثر تصادفات مجروح می‌شوند.

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس خاطرنشان کرد: اگرچه روند تصادفات نسبت به ۱۰ هزار وسیله نقلیه سال ۸۵ در استان کاهش است اما هنوز هم آمار بالاتر در سال ۸۵ به ازای هر ۱۰ هزار وسیله نقلیه ۲.۱ نفر در استان جان خود را تصادفات از دست داده‌اند و در سال ۹۵ به ۴.۱ نفر رسیده است و علی‌رغم افزایش تجهیزات و امکانات الکترونیکی، انتظار کاهش بیش از این آمارها داریم.

موسوی با تصریح بر اینکه وجود وسایل نقلیه نایم در افزایش آمار تصادفات به ویژه شدت تصادفات و جراحات بی‌تأثیر نیست، گفت: ۳۷ تا ۳۸ میلیون خودرو در کشور شماره‌گذاری شده و در واقع به ازای هر دو نفر ایرانی یک خودرو وجود دارد.

او ادامه داد: از نظر توزیع و درصد فراوانی تصادفات فوتی در ۸ ماهه سال گذشته در استان فارس، ۴۴ درصد درصحنه، ۳۵ درصد در مراکز درمانی و ۲۱ درصد حین انتقال جان خود را از دست داده‌اند اما در شهر شیراز ۴۵ درصد درصحنه، ۱۶ درصد در مراکز درمانی و ۳۹ درصد حین انتقال فوت کرده‌اند.

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس، ادامه داد: بیشترین علل تصادفات در استان شامل عدم رعایت حق تقدم، عدم توجه به جلو و عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه بوده است. موسوی با بیان اینکه بیشترین فراوانی تصادفات از نظر زمانی در استان فارس از ساعت ۱۶ بعدازظهر تا ۱۲ شب بوده است، افزود: اما در شهر شیراز از ساعت ۱۴ بعدازظهر تا ۱۲ شب بیشترین تصادفات روی داده است.

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس گفت: شهرستان‌های شیراز، نورآباد، لامرد و کوهچنار بیشترین آمار تصادفات فوتی فارس در هشت ماهه امسال و شهرستان‌های لارستان، بوانات و جهرم هم کمترین آمار تصادفات فوتی را در این مدت به خود اختصاص داده‌اند.

رئیس اداره عملیات ترافیک پلیس راهور فارس همچنین از افزایش ۵ درصدی برخورد با تخلفات حادثه‌ساز در استان از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه خبر داد و گفت: در این بازه زمانی شاهد افزایش ۱۰ درصد برخورد با تخلفات حادثه‌ساز در شیراز بوده‌ایم. موسوی بیان داشت: ۲۰ درصد از کل مبالغ جریمه‌ها از خزانه به حساب پلیس راهور واریز می‌شود که ۱۵ درصد صرف تأمین و تجهیزات ترافیکی و ۵ درصد هم صرف فرهنگساز در حوزه راهنمایی و رانندگی می‌شود و باری هم به حساب مکارران ما واریز نمی‌شود.

بیش از ۸۰ درصد پروژه‌های در دست اجرای شهر شیراز، ارتباط با حوزه حمل و نقل و تسهیل عبور و مرور مردم دارد قائم مقام شهردار شیراز با بیان اینکه در دوران کرونا، حوزه مدهای حمل و نقلی نشان داد که بیش از سایر حوزه‌ها، تأثیرپذیری دارد، نیز گفت: بیماری کرونا در اخلاق، رفتار و کیفیت حمل نقلی تأثیر خود را نشان داد.

آرش فرج‌زاده، افزود: امروز بیش از گذشت دو دهه در حوزه حمل و نقل، شاهد کاهش نسبت سنی و جوانگرایی در این حوزه هستیم.

قائم مقام شهردار شیراز اضافه کرد: امروز شاید بیش از ۸۰ درصد پروژه‌های در دست اجرای شهر شیراز، ارتباط مستقیمی با حوزه حمل و نقل و تسهیل عبور و مرور مردم دارد. پروژه‌های بزرگ‌مقیاسی چون بزرگراه شهید سلیمانی و خط دو و سه مترو پروژه حمل و نقل و تسهیل عبور و مرور مردم دارد. پروژه‌های گویای این مدعاست. همچنین پروژه‌های نرم‌افزاری مانند افزایش ناوگان اتوبوس و ارتقای کیفی ناوگان تاکسی و یا ارتقای کیفی دوربین‌ها در مجموعه پلیس، هم مصداق این موضوع است.

فرج‌زاده با بیان اینکه امروز تکنولوژی که در شهر شیراز در حوزه حمل و نقل مترو استفاده می‌شود تکنولوژی روز دنیاست، گفت: اگرچه چنین اقدامات ساخت‌افزاری و نرم‌افزاری انجام شده اما در کنار ایجاد تسهیلات ترافیکی، افزایش مدهای حمل و نقلی و ... فرهنگسازی باید مورد توجه باشد.

باید به سمت برقی سازی ناوگان حمل و نقل اتوبوسرانی حرکت کنیم

سرپرست معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه نیازمند بازنگری مدل واگذاری ناوگان اتوبوسرانی به بخش خصوصی هستیم، نیز گفت: باید به سمت برقی سازی این ناوگان

مرتعی و جنگل‌های زاگرس انجام گرفت و این روند تا پایان اسفندماه ادامه خواهد یافت. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شیراز یادآور شد: احیای اکوسیستم‌های مرتعی شامل پروژه‌های بذرکاری، بذرپاشی، کپه کاری است که با هدف حفظ و بهبود اکوسیستم‌های مرتعی انجام می‌شود. رضایی از جنگل‌های زاگرس به عنوان یکی از مهم‌ترین رویشگاه‌های جنگلی کشور نام برد و گفت: در سال‌های اخیر، عوامل متعددی از جمله خشکسالی، هجوم آفات و بیماری‌ها و وقوع حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی این عرصه‌ها را با تهدید جدی مواجه کرده است که با انجام عملیات احیایی می‌توان از این منابع ارزشمند محافظت کرد.



صفحه	۴
شماره	۳۲۵۶
سال	بیست‌وهفتم

استاندار فارس:

## بودجه فارس باید بر اساس مساحت و جمعیت افزایش یابد

تفویض اختیار به استان‌ها در بودجه ۱۴۰۱ میزان کارآمدی مدیران را افزایش می‌دهد



به گفته استاندار فارس، این استان با برخورداری از ۷.۲ درصد از مساحت کل کشور و دارا بودن ۶.۱ درصد جمعیت کشور باید سهم بیشتری از اعتبارات تملک سرمایه‌ای داشته باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست مشترک با نماینده ولی‌فقیه در استان و رئیس مجمع نمایندگان استان فارس در باب موضوع سهم فارس در بودجه ۱۴۰۱، با اشاره به اینکه بودجه به سه بخش هزینه‌ای، تملکی و سرمایه‌ای تقسیم می‌شود، گفت: جلسات هژینه‌ای براساس تعداد کارمندان دولت تنظیم و اختصاص می‌یابد.

ایمانیه در همین راستا ابراز داشت: جلسات مختلفی با نمایندگان این استان در خانه ملت برگزار می‌شود تا سهم فارس در بخش‌هایی از بودجه که از متوسط اعتبارات کشوری پایین‌تر است با پیگیری نمایندگان افزایش یابد.

استاندار فارس همچنین اعلام کرد: در پایان هفته با سایر نمایندگان جلساتی پیرامون بودجه برگزار می‌شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تأکید کرد:

## مشارکت گسترده مردم برای دریافت نوبت سوم واکسن کرونا



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، با اشاره به اهمیت واکسیناسیون برعلیه بیماری کووید ۱۹، از مردم استان خواست هر چه سریع‌تر برای دریافت نوبت سوم واکسن کرونا اقدام کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، وحید حسینی در نشست ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا، گفت: با بیان این که بیش از ۸۱ درصد جمعیت بالای دوازده سال فارس واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند، بر لزوم دریافت نوبت سوم واکسن کرونا تأکید کرد و از مردم استان خواست با مراجعه به مراکز واکسیناسیون، دُر سوم واکسن کرونا را دریافت کنند زیرا این موضوع می‌تواند در راستای مقابله بهتر با بیماری کووید ۱۹ مؤثر باشد.

او همچنین اضافه کرد: آن دسته از افرادی که تاکنون برای دریافت واکسن اقدام نکرده‌اند، لازم است هر چه زودتر برای تزریق واکسن کرونا اقدام و کارت واکسیناسیون خود را دریافت کنند تا با مشارکت همگانی بتوانیم به مدافعان سلامت برای شکست کروناویروس و رهایی از این بیماری همه‌گیر، کمک کنیم.

سرپرست دانشگاه با اشاره به شیوع سویه جدید کرونا موسوم به «لمیکرون» در کشورهای مختلف دنیا و همچنین شناسایی مواردی از این سویه در کشور، اضافه کرد: رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی مانند استفاده از ماسک، پیش‌بینی تهیه مناسب در محیط، حفظ فاصله فیزیکی و پریشیز از حضور در مکان‌های شلوغ و دورهمی های دوستانه و خانوادگی در کنار واکسیناسیون عمومی علیه کروناویروس، مناسب‌ترین و اصلی‌ترین راه‌های جلوگیری از ابتلا به کرونا و انتشار بیشتر آن در جامعه به شمار می‌رود.

حسینی در بخش دیگری از این نشست، با بررسی عملکرد بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان در زمینه ارائه خدمت به بیماران و ویزه بیماران مبتلا به کرونا، از آمادگی تمام بیمارستان‌های استان برای مواجهه احتمالی با کرونای امیکرون خبر داد.

او در ادامه با بررسی نحوه ارائه خدمت در مراکز ۱۶ ساعته، از عموم مردم استان خواست تا در صورت مشاهده علائم کرونا، به پزشک خانواده و یا مراکز ۱۶ ساعته استان مراجعه کنند تا از شدت یافتن بیماری و چرخش بیشتر ویروس کرونا در جامعه، پیشگیری شود.

ارزیابی میزان ابتلا در نقاط مختلف استان، شرایط بیماران در بخش‌های عادی و ویژه بیمارستان‌های استان، دلایل جان باختن مبتلایان طی روزهای اخیر، آمار مأموریت‌های کرونایی مجموعه اورژانس استان و آمار بهبودیافتگان کرونا، از دیگر محورهای مورد بررسی در این نشست بود.